
 

令和３年２月 26 日 

＊卒 業 生 保 護 者 様 

枚方市立山田東小学校 

校長  仲 谷  悦 子 

 

 

第４１回卒業証書授与式の開催について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校第４１回卒業証書授与式につきまして、新型コロナウイルス感染症の拡大 

防止策としまして、出席者が同じ空間内に滞在する時間を減らす、濃厚接触の機会を減ら 

すため、下記のとおりの内容で実施いたします。 

つきましては、趣旨をご理解いただき、ご卒業されますお子さまの晴れ姿をご祝福して 

いただきますようご案内申し上げます。ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時 令和３年３月１７日（水） 

受付 午前９時００分開始 

開式 午前９時３０分 （午前９時２０分までに式場へお入りください） 

 

 

２．式 場 本校 体育館 

 

 

３．参加者 卒業生・保護者・教職員 

 

４．備 考 

（１）当日の体温が高い等、体調が優れない場合は、来校をお控えいただくようお願い 

   いたします。 

（２）式典中の発話や発声は、ご遠慮いただきますようお願いいたします。 

（３）新型コロナウィルス感染症の感染防止の観点から、保護者の方のみのご出席で 

お願いいたします。 

（４）児童や保護者の皆様のマスク着用やアルコール消毒液の使用による新型コロナ 

ウイルス感染症の感染防止策に、ご理解ご協力をお願いします。 

（５）ＰＴＡからの記念品については、ご紹介のみとさせていただきます。 

（６）式辞は、校長式辞のみとし、その他の祝辞や祝電等は、掲示することで紹介と 

させていただきます。 

（７）スリッパ等の上履きと入れ物（袋等）をご持参ください。体育館内の下駄箱は 

使用できません。予めご了承ください。 


